9.3 - O local e horário da entrega, Policlínica, Rua Aracaju, nº 60, Centro, Timbó, SC, CEP 89120-000. 
Horário de Entrega: 08:00 as 11:30 e 13:30 as 16:30. 

10.  DO VALOR, FORMA DE PAGAMENTO E DOTAÇÃO: 

10.1 - O valor total a ser pago para a empresa pelo fornecimento das 30 (trinta) bombas de infusão é 
de R$ 294.000,00 (duzentos e noventa e quatro mil reais)  

10.2 - PAGAMENTO: O pagamento será efetuado pelo Fundo Municipal de Saúde, em até 10 (dez) dias, 
mediante a entrega do equipamento e a realização de treinamento para os profissionais técnicos que 
irão operar o equipamento. Os valores apurados serão pagos após aprovação e empenho mediante

[...]

hipótese poderão ser transferidos ao MUNICÍPIO ou a qualquer entidade e pessoa a ele vinculado ou 
a terceiro. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR, FORMA DE PAGAMENTO, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E 

REAJUSTE 

O MUNICÍPIO  pagará  a  CONTRATADA  o  valor  total  de  R$ 294.000,00 (duzentos e noventa e 
quatro mil reais), pelo cumprimento de todo o objeto e demais atividades, atribuições, obrigações e 
responsabilidades constantes do presente instrumento e do procedimento de Dispensa de Licitação 
n° 10/2020 e anexos. 

O pagamento obedecerá ao seguinte: